
Mikuláš ve školce a škole 

Dne 4.12. jsme s 12 žáky třídy 9.A a 9.B šli jako Mikulášská družina do školky ve 

Štěpnicích.  

Tři Mikulášské skupiny šly do jednotlivých tříd. Jedna třída šla do křesťanské třídy, 

další dvě skupinky do běžné třídy a logopedické třídy.  

Každému dítěti jsme přečetli jeho hříchy, někdo měl velký seznam, jiné jsme chválili a 

povzbudili k dalším letem dobrého chování. Čerti si nikoho z žáků mateřské školy neodnesli. 

Hříšníci slíbili, že v dalším roce polepší a ti nejodvážlivější na to dali ruku Mikuláši nebo 

samotnému čertu.  Děti na oplátku zazpívaly písničku nebo říkaly básničku. Všechny děti 

jsme obdarovali připravenými balíčky s ovocem, které dodala školka.  

Věříme, že naši spolužáci z nižších ročníku podpoří tuto tradici v nadcházejících 

letech.  



Dne 5.12. jsme s 12 žáky tříd 9.A a 9.B šli jako Mikulášská družina na I. stupeň naší 

školy.  

Tři Mikulášské družiny šly do montessori tříd, další skupina do 1.A, 2.A, 3.A, 4.A a 

poslední skupina do 1.B, 2.B, 3.B, 4.B.  

 

Druhý stupeň měl již tradiční třídní hledačku. Rozstříhaný obrázek musela třída složit, 

aby jim pomohl jako indicie při hledání místa, kde je odměna ukrytá.  

 

Užili jsme si společně strávený čas, podpořili tradici a obdařili návštěvou a úsměvem 

spoustu dětí ze školy a školky.  


